Fabrius (BG 2.732) seems to imply that the elder Portus' commentary on Xenophon, published in 1586 (CTC 7.89–90), also comprised annotations on Thucydides. This, however, is not the case; no commentary by Franciscus Portus on Thucydides is known to have been published earlier than 1594 (see CTC 2.198, biography of Franciscus Portus).

*Accessus* (ed. of Frankfurt, 1594 2<sup>o</sup>). Francisci Porti Cretensis in Thucydidem commentarii. [Inc.]: (col. 1) Quoniam alii aliter de Thucydide scripserunt, nos, quae probabiliora visa sunt, strictim persequemur et primum pauca quaedam de ipso auctore percurremus; quam deinde formam dicendi sequatur, ostendemus; tertio loco de historia in universum nonnulla attingemus; quarto de ista historia eiusque partibus dissere-mus; quinto et postremo de usu et utilitate huius operis agemus. Thucydides Atheniensis genere

fuit, summo loco natus. Habuit patrem Olorum, sive Orolum, matrem Hegesipylem, quae a Miltiade summo imperatore originem ducebat. Duxisse dicitur uxorem oriundam e Thracia . . . / . . . [Expl.]: (col. 6) Tu, qui Pieridum tractas arcana sororum // suscipe me, abstineat turba profana manus. // Non cuvis penetrare licet mentisque recessus // altos Cecropidae cernere Thucydidis.

*Commentary.* [Inc.]: *Θονκυδίδους ξυγγραφῆς πρώτης* (1.1.1). Vel in ipsa inscriptione videtur Thucydides secutus esse suum genium, est enim obscura et ambigua haec oratio. . . . *Θονκυδίδης Ἀθηναῖος*. Totus hic prologus in ea sententia vertitur: Thucydides scripsit bellum Peloponnesiacum. Ratio, quia iudicavit magnum et memorabile illud fore . . . (col. 7) *Θονκυδίδης Ἀθηναῖος*. Vel ambitiosius nomen suum operi praeposuit, quia genere, nobilitate et opibus clarus erat . . . / . . . [Expl.]: (col. 456) *Tὰς ἐκεῖθεν ναιῶς* (8.107.2). Quae erant 42. *Kῶν* (8.108.2). Nunc urbem ipsam intelligit.

*Appendix.* Appendix in Thucydidem, in qua multa explicantur quae in superioribus commentariis sunt omissa. [Inc.]: (col. 456) *Tά τε πρότερον* (1.23.3). Et quae antea fama ferebantur, re ipsa minus credebantur: terraemotus, inquam, solis defectus, siccitates agrorum, annonae caritates, fames et pestilentia, propterea quod raro accidebant, haec (inquam) omnia incommoda omnem dubitationem ademerunt . . . / . . . [Expl.]: (col. 568) *Ἡ δυστυχία* (7.86.5). Nam inter cetera, quae requiruntur in imperatore, felicitas etiam desideratur, ut Cicero pro lege Manilia docet [Man. 28].

#### *Edition:*

1594 2°. See above, Composite editions.

#### *Biography:*